
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου επιτρεπόμενου κατ’ έτος 
ορίου ημερών κίνησης εκτός έδρας, αιρετών του 
Δήμου Τρίπολης, για το έτος 2021 και εφεξής.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 273470/
27.9.2021 απόφαση των Υπουργών Οικονομι-
κών - Μετανάστευσης και Ασύλου, που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4867).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ    

 Αριθμ. 189842 (1)

Καθορισμός ανώτατου επιτρεπόμενου κατ’ έτος 

ορίου ημερών κίνησης εκτός έδρας, αιρετών του 

Δήμου Τρίπολης, για το έτος 2021 και εφεξής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 180).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - 
Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων (ν. 3584/2007 - Α’ 143).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Την υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 3, του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότη-
σης» (Α’ 94), όπως αυτές τροποποιήθηκαν με την παρ. 2 
του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

6. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/21-11-2015 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94) ’’Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας’’» (ΑΔΑ: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2).

7. Την υπ’ αρ. 648/21 (αρ. πρωτ. 69738/24.09.2021)
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Μετακίνηση 
αιρετών των Δήμων εντός και εκτός της χώρας» (ΑΔΑ: 
ΨΕΞΩ46ΜΤΛ6-Κ68).

8. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

9. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμησης Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

10. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με τον 
διορισμό Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

11. Το υπ’ αρ. 28412/18-10-2021 έγγραφο του Τμήμα-
τος Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Μέριμνας 
του Δήμου Τρίπολης, με το οποίο υποβλήθηκε αίτημα 
για τον καθορισμό του ανώτατου επιτρεπόμενου κατ’ 
έτος ορίου ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του 
Δήμου, για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών, για το 
έτος 2021 και εφεξής, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου 
Τρίπολης για το έτος 2021 και εφεξής, ως κατωτέρω:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5113

66017

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.05 13:20:32
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66018 Τεύχος B’ 5113/04.11.2021

Αιρετοί
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων

ημερών κατ’ έτος

Δήμαρχος 60

Αντιδήμαρχοι 60

Εντεταλμένοι Δημοτικοί Σύμβουλοι 60

Δημοτικοί Σύμβουλοι 40

Από την απόφαση αυτή προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 3.000,00€ που θα βαρύνει τον Κ.Α. 00.6421.0001 του 
σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 του Δήμου Τρίπολης.

Ανάλογη πίστωση θα προβλεφθεί στον αντίστοιχο κωδικό αριθμό του προϋπολογισμού του Δήμου Τρίπολης, 
των επόμενων οικονομικών ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 29 Οκτωβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ    

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(2)

    Στην υπ’ αρ. 273470/27.9.2021 απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Μετανάστευσης και Ασύλου, που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4867), στη σελίδα 63923, μετά τον πίνακα που αφορά «ΜΑΪΟΣ 
2021» τίθεται ο πίνακας «ΙΟΥΝΙΟΣ 2021» ως εξής:

«ΙΟΥΝΙΟΣ 2021

ΔΟΜΗ(1) ΔΗΜΟΣ(2) ΝΟΜΟΣ(3)
Πληθυσμός 
(ΕΛΣΤΑΤ)(4)

ΙΟΥΝΙΟΣ 2021

Διαμέ-
νοντες

(5)

Αναλο-
γία
(6)

Συντε-
λεστής

(7)
Ποσό (8)

ΡΙΤΣΩΝΑ Χαλκιδέων Εύβοιας 102.223 2.572 2,52% 1,05 € 33.757,50

ΒΑΓΙΟΧΩΡΙ Βόλβης Θεσσαλονίκης 778 € -

ΛΟΥΤΡΑ ΝΕΑΣ 
ΑΠΟΛΛΩΝΙΑΣ

Βόλβης Θεσσαλονίκης 0 € -

ΣΥΝΟΛΟ ΒΟΛΒΗΣ Βόλβης Θεσσαλονίκης 23.478 778 3,31% 1,05 € 10.211,25

ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΟ Λάρισας Λάρισας 162.591 1.367 0,84% 1,00 € 17.087,50

ΜΑΛΑΚΑΣΑ Ωρωπού Αττικής 2.034 € -

ΝΕΑ ΜΑΛΑΚΑΣΑ Ωρωπού Αττικής 831 € -

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΠΟΥ Ωρωπού Αττικής 33.769 2.865 8,48% 1,10 € 39.393,75

ΣΕΡΡΕΣ Σερρών Σερρών 76.817 704 0,92% 1,00 € 8.800,00

ΚΛΕΙΔΙΣΙΝΤΙΚΗ Σιντικής Σερρών 22.195 347 1,56% 1,05 € 4.554,38

ΚΑΤΣΙΚΑΣ Ιωαννιτών Ιωαννίνων 112.486 1.160 1,03% 1,05 € 15.225,00

ΔΙΑΒΑΤΑ Δέλτα Θεσσαλονίκης 45.839 910 1,99% 1,05 € 11.943,75

ΚΑΒΑΛΑ Καβάλας Καβάλας 70.501 865 1,23% 1,05 € 11.353,13

ΣΧΙΣΤΟ Περάματος Αττικής 25.389 985 3,88% 1,05 € 12.928,13

ΘΗΒΑ Θηβαίων Βοιωτίας 36.477 705 1,93% 1,05 € 9.253,13

ΚΟΡΙΝΘΟΣ Κορινθίων Κορινθίας 58.192 747 1,28% 1,05 € 9.804,38



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66019Τεύχος B’ 5113/04.11.2021

ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑ Ζηρού Πρέβεζας 13.892 720 5,18% 1,10 € 9.900,00

ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ Αλεξάνδρειας Ημαθίας 41.570 634 1,53% 1,05 € 8.321,25

ΟΙΝΟΦΥΤΑ Τανάγρας Βοιωτίας 19.432 488 2,51% 1,05 € 6.405,00

ΛΑΓΚΑΔΙΚΙΑ Λαγκαδά Θεσσαλονίκης 41.103 399 0,97% 1,00 € 4.987,50

ΘΕΡΜΟΠΥΛΕΣ Λαμιέων Φθιώτιδας 75.315 287 0,38% 1,00 € 3.587,50

ΔΡΑΜΑ Δράμας Δράμας 58.944 317 0,54% 1,00 € 3.962,50

ΚΑΤΩ ΜΗΛΙΑ Κατερίνης Πιερίας 85.851 292 0,34% 1,00 € 3.650,00

ΚΥΛΛΗΝΗ
Ανδραβίδας -
Κυλλήνης

Ηλείας 21.581 187 0,87% 1,00 € 2.337,50

ΛΑΥΡΙΟ Λαυρεωτικής Αττικής 25.102 169 0,67% 1,00 € 2.112,50

ΒΟΛΟΣ Βόλου Μαγνησίας 144.449 123 0,09% 1,00 € 1.537,50

ΕΛΕΥΣΙΝΑ Ελευσίνας Αττικής 29.902 39 0,13% 1,00 € 487,50

ΔΟΛΙΑΝΑ Πωγωνίου Ιωαννίνων 8.960 € -

ΔΟΛΙΑΝΑ 
(Αγία Ελένη)

Ζίτσας Ιωαννίνων 14.766 320 2,17% 1,05 € 4.200,00

ΠΥΡΓΟΣ Πύργου Ηλείας 47.995 67 0,14% 1,00 € 837,50

ΚΥΤ ΚΩ Κω Δωδεκανήσου 33.388 99 0,30% 1,00 € 1.237,50

ΚΥΤ ΛΕΡΟΣ Λέρου Δωδεκανήσου 7.917 81 1,02% 1,05 € 1.063,13

ΚΑΡΑ ΤΕΠΕ Μυτιλήνης Λέσβου 0 € -

ΚΥΤ ΛΕΣΒΟΣ Μυτιλήνης Λέσβου 5.280 € -

ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ

Μυτιλήνης Λέσβου 56.766 5.280 9,30% 1,10 € 72.600,00

ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ
Δυτικής 
Λέσβου

Λέσβου 28.564 1 0,00% 1,00 € 12,50

ΚΥΤ ΧΙΟΣ Χίου Χίου 51.390 567 1,10% 1,05 € 7.441,88

ΒΕΡΟΙΑ Βέροια Ημαθία 66.547 353 0,53% 1,00 € 4.412,50

ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟ Παιονία Κιλκίς 28.493 1.325 4,65% 1,05 € 17.390,63

ΕΛΑΙΩΝΑΣ Αθηναίων
Κεντρικός 
Τομέας Αθηνών

1.872 € -

ΔΟΜΗ ΑΤΤΙΚΟΥ 
ΑΛΣΟΥΣ

Αθηναίων
Κεντρικός 
Τομέας Αθηνών

73 € -

ΣΥΝΟΛΟ 
ΑΘΗΝΑΙΩΝ

Αθηναίων
Κεντρικός 
Τομέας Αθηνών

664.046 1.945 0,29% 1,00 € 24.312,50

ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑΣ Χαϊδαρίου
Δυτικός 
Τομέας Αθηνών

46.897 888 1,89% 1,05 € 11.655,00

ΚΥΤ ΦΥΛΑΚΙΟ 
ΕΒΡΟΥ

Ορεστιάδα Έβρου 37.695 289 0,77% 1,00 € 3.612,50

ΚΥΤ ΣΑΜΟΣ
Ανατολική 
Σάμος

Σάμου 20.513 1.590 7,75% 1,10 € 21.862,50

ΣΥΝΟΛΟ ΜΗΝΟΣ ΙΟΥΝΙΟΥ 2021 €402.238,79

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ Β΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2021 ΑΝΑ ΔΗΜΟ» 

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66020 Τεύχος B’ 5113/04.11.2021

*02051130411210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


